



RATUJMY

WODNICZKĘ



Prosimy Pomóż nam uratować wodniczkę!

Drodzy członkowie OTOP,

Bagna Biebrzańskie są cennym przyrodniczo obszarem, znanym na całym świecie. Występuje tam ponad 80% Polakiej i 25% światowej populacji wodniczki, skarbu wśród polskich ptaków. Niestety, nie cały teren, jest objęty ochroną. Poza granicami Parku Narodowego wodniczka występuje na prywatnych bagiennych łakach, gdzie w ostatnich latach jest coraz bardziej zagrożona; łąki bywają często zaniedbane i zarastają krzakami lub przeciwnie – są intensywnie użytkowane i koszone już w czerwcu, w czasie legów wodniczek. Chcemy wykupić te tereny i dzięki właściwej opiece stworzyć tam trzy nowe rezerwy przyrody dla wodniczki – i dla ludzi.

Jak możesz pomóc?

Już dziś możesz wesprzeć ten cel swoją wpłatą. Unia Europejska zobowiązała się do wpłacenia na rzecz OTOP, 3,75 miliona złotych z przeznaczeniem na zakup ziemi pod rezerwy dla wodniczki. Inni sponsorzy dołączyli do tego jeszcze 1,1 miliona PLN. Aby móc wykorzystać te pieniądze, OTOP musi do tego dołączyć do jeszcze 150 000 złotych do maja 2010. Możesz nam pomóc zebrać tę kwotę.

Każde 50 PLN wpłacone przez Ciebie na ochronę wodniczki, to 1 617 PLN dopłaty od Unii Europejskiej i innych sponsorów. Razem możemy za to kupić 1 667 metrów kwadratowych cennych gruntów.

Co będziemy robić w rezerwatach?

Jesteśmy przekonani, że dzięki Wam – naszym członkom, możemy zebrać całą potrzebną kwotę i kupić za nią ponad 300 ha ziemi w trzech najważniejszych miejscach występowania wodniczki poza Biebrzańskim Parkiem Narodowym. Będziemy tam chronić przyrodę poprzez właściwe użytkowanie gruntów: regularne późne koszenie i usuwanie krzaków i drzew, które zarastają łąki tursycowe.

Tereny, które chcemy wykupić już dziś są wśród obserwatorów ptaków, najbardziej znanymi miejscami nad Biebrzą. Aby ułatwić Wam i innym amatorom przyrody obserwację fantastycznego bogactwa tych rezerwatów, bez przeszkadzania przyrodzie, zamierzamy także wybudować wieżę obserwacyjną i ukrycie. Dzięki temu także Wy będziecie mogli się cieszyć śpiewem wodniczki. Prosimy - już dziś pomóż nam uratować wodniczkę.

Isabela Flor
Dyrektor OTOP

Isabela Flor

Dlaczego potrzebujemy Twojego wsparcia?

1. Aby wykupić prywatne łąki pod rezerwy wodniczki – potrzebujemy zakupić 300 hektarów gruntu
2. Aby w pełni wykorzystać unijną dotację – każde 50 PLN Twojego wsparcia to dodatkowe 1 617 złotych wsparcia z Unii Europejskiej lub 1667 m cennego terenu dla wodniczki
3. Aby pomóc utrzymać i odtworzyć siedliska dla 110 par wodniczek

Ile wpłacić?

50 PLN pomoże nam wykupić 50 ha gruntu i zwiększy dotację UE o 1 617 PLN
100 PLN pomoże nam wykupić 100 ha gruntu i zwiększy dotację UE o 3 234 PLN
200 PLN pomoże nam wykupić 200 ha gruntu i zwiększy dotację UE o 6 468 PLN

**WPLAĆ DOTACJĘ NA NR KONTA:
69 1370 1200 0000 1701 4766 4100**

Bagno Ławki - Szorce

Bagno Ławki - Szorce to akrajny fragment rozległego Bagna Ławki położony poza granicami Biebrzańskiego Parku Narodowego. Dawniej teren ten był wykorzystywany jako łąki kołne, jednak silne podtopienie i niska jakość siana spowodowały, że od lat 80-tych zaniechano tu użytkowania. Aktualnie można tu spotkać do 18 śpiewających samców wodniczki. Poza tym bywają tu liczne legowe żurawie, kszuki i podróżniczek. Z sasków regularnie widać się łosie i bobry.

Odtworzenie siedliska wodniczki w tym miejscu będzie najłatwiejsze – odkrzaczanie prowadzone na pobliskich terenach należących do Biebrzańskiego Parku Narodowego spowodowało już kilkukrotny wzrost liczby legowych wodniczek. Nowoczesny sprzęt jaki już posiadamy, umożliwi nam efektywnie gospodarować tym terenem dla dobra przyrody.



Jestem "Góral" i od prawie roku przeżywam swoją przygodę z OTOP-em i ochroną ptaków, w fantastycznym miejscu, w którym mieszkam – w Dolinie Biebrzy. Jestem koordynatorem projektu LIFE-wodniczka w trzech nowych rezerwatach OTOP w otulinie Biebrzańskiego Parku Narodowego. Przypomnę, że dopiero teraz, gdy zaangażowałem się na poważnie w ochronę przyrody, odkryłem, tak blisko mego domu niezwykle miejsca – siedliska tysięcy ptaków i oczywiście wodniczki. Ten mały, tajemniczy ptak zafascynował mnie szczególnie.

Już dziś zapraszam Was do odwiedzenia naszych wspólnych rezerwatów wodniczki i innych ptaków w Dolinie Biebrzy!



Mścichy

Między wsią Mścichy i zachodnią granicą Biebrzańskiego Parku Narodowego znajduje się duży teren pięknych bagiennych łąk – jedno z niewielu miejsc na prawym brzegu rzeki, gdzie można spotkać wodniczkę. Na terenie całej Doliny Biebrzy, poza obszarem Biebrzańskiego Parku, występuje tu ona najczęściej. W szczytym roku łąki te zamieszkiwało 75 śpiewających samców, czyli 2,5% całej krajowej populacji. Na tym obszarze występują dwa najważniejsze dla wodniczki zagrożenia: łąki są albo opuszczone albo zbyt intensywnie użytkowane co wiąże się ze zbyt wczesnym koszeniem.

Mścichy są dobrze znane polakim i zagranicznym amatorom ptaków. Oprócz wodniczki można tu spotkać duże stada bocianów, legowe żurawie, cyranki, kszuki, rybitwy białostrzydłe, i podróżniczek. Od kilku lat można tu także zobaczyć legowe pliszki cytrynowych.

Laskowiec - Zajki

Dzięki dużemu urozmaiceniu, łąki położone pomiędzy wioskami Laskowiec i Zajki, blisko południowego wejścia do Parku Narodowego cechuje niezwykle bogactwo przyrodnicze. Każdego miesiąca teren ten wygląda inaczej. Wiosenne rostopy sprawiają, że w marcu jest to duże jezioro, w kwietniu żółte od kaczęć, podmokłe bagno, na którym żerują duże stada gęsi. W maju na niebie jest pełno rybitw białostrzydłych, które w wilgotnych latach tworzą tutaj największą kolonię w Polsce. Nad łąkami latają kszuki, rycyki i krwawodzioby a nocą śpiewają kropiatki, derkacze i tokujące dubelty. W pobliskich lasach gniazduje rzadki orlik grubodzioby. Nasze liczenia wykazały tu występowanie do 25 śpiewających samców wodniczki. Od końca czerwca teren wygląda jak zwykłe łąki – jednak to tylko pozory bo zamieszkiwany jest tam turzyce. Dziś głównym zagrożeniem dla przyrody tego terenu jest koszenie łąk wcześniej niż w sierpniu. Szkodzi ono wodniczce, ponieważ odbywa się przed zakończeniem jej legów.

